
 

 
2015 年 2 月吉日 

 
会員各位 

 
一般社団法人ディー・アイ・エー・ジャパン 

代表理事 関口 康 
 

 
年会費改定のお知らせ 

 
 

 拝啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は DIA Japan の活動にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、DIA は、いずれの組織からも影響を受けない中立性を維持するため、財政的にも中立的立場

をとっており、その活動は年会費と会議への参加費による収入で運営しております。DIA Japan で

は、会員の皆様への経済的負担を最小限にするために、さまざまな努力や方法によりコスト削減等に

努め、2009 年 6 月から約 5 年半の間、年会費を据え置いてまいりました。 
 
 しかしながら、より一層のサービスの向上、健全な運営・活動の維持のため、やむを得ず、本年 4
月 1 日より下記のとおり年会費を改定させていただくことになりました。また、それに併せて新たに

2 年間有効の会費（10%割引を適用）を導入いたします。 
 
 DIA のミッションは、医薬品を始めとする医療用製品の研究開発及びライフサイクルマネジメント

に携わる専門家のために、産官学そして患者さんの間でのオープンな意見交換や教育の機会を提供す

ることを通して、世界中の人々の健康と福祉の向上のためのイノベーションを促進することであり、

そのために、DIA Japan はこれからも一層努力を続けてまいります。 
 
 会員の皆様には、今後とも DIA の活動にご理解、ご支援を賜りますよう、何とぞよろしくお願い申

し上げます。 
 

敬具 
 

記 
 

1． 年会費 
 

通常年会費（1 年間有効）： 現在 15,000 円 → 17,500 円（税抜） 
2 年間有効の年会費： 31,500 円（税抜）上記会員費 2 年分の 10％割引（15,750 円/年） 

 
2． 実施時期： 2015 年 4 月 1 日から 

 
以上 


